
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  12. 06. – 18. 06. 2023 

Neděle 

11. 6. 

Slavnost Těla a krve Páně 

  7:30 Heřmanov Za živou i + rodinu Holánkovu, Tenglerovu a Švecovu, s prosbou o Boží 

ochranu a eucharistický průvod po obci 

10:00 Křižanov 1. Za farníky 

2. + rodiče Libuši a Ladislava Práškovy, + bratry Ladislava a Václava a 

živou sestru Ludmilu a eucharistický průvod do kaple sv. Barbory 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

12. 6. 

 

18:00 Kadolec Za živé i + členy společenství Živého růžence 

Úterý 

13. 6. 

Památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

14. 6. 

 

18:00 Jívoví Za manžela Karla, rodiče Lázničkovy, Ficovy, Marii Svobodovu a dvoč 

Čtvrtek 

15. 6. 

 

18:00 Dobrá Voda Za Marii a Rudolfa Beranovy a jejich rodiny 

Pátek 

16. 6. 

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

16:45 Heřmanov Adorace za posvěcení kněží 

17:45 Heřmanov Za Boží pomoc a požehnání pro rodiny a za všechny zemřelé a nemocné 

19:00 Křižanov Za rodinu Hromkovu, Zavadilovu a manžele Navrátilovy 

Sobota

17. 6. 

Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

  9:00 katedrála Kněžské a jáhenské svěcení 

14:00 Křižanov Pohřeb Jana Sysla z Křižanova 

 

Neděle 

18. 6. 

11. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za manžela, živou i + rodinu, za dar zdraví a Boží ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Radňoves Za živé i + občany Radňovsi a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za uzdravení dvou mladých lidí, Boží pomoc a posilu pro ně i jejich rodiny 

10:30 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace za posvěcení kněží a příležitost k svátosti smíření  

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 

 Vezmi a čti: Skutky apoštolů 27 – 28, Římanům 1 – 4  

 Tento týden v modlitbách pamatujme na kandidáty svěcení, kteří se připravují 

duchovními cvičeními, i na posvěcení kněží (viz adorace v týdnu).  

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 V pátek na závěr bohoslužeb obnovíme naše zasvěcení Ježíšovu Srdci. 

 Odjezd autobusu na svěcení do Brna bude v sobotu v 7:15 od radnice v Křižanově. Ještě 

je možné se přihlásit. Cena jízdného 150,- Kč. 

 V neděli jste zváni po mší svatých do farního centra na oslavu Milanova zasnoubení      s 

Bohem a církví. Prosíme ženy o nachystání něčeho dobrého na zub.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 13.593,- Kč; Heř 6.790,- Kč     

 Brněnské biskupství na přelomu roku 2023/2024 pořádá kurz Dobrovolník v pastoraci 

nemocných a seniorů.  
 

 Eucharistii je možno dobře slavit, jen když se život bere jako "díkůvzdání". Za co 

jsem dnes děkoval? Co je mou vlastní eucharistickou modlitbou? 

Eucharistie je událostí spásy. Co dnes chápu jako událost spásy? 
Eucharistie je společenství. Za koho jsem se dnes zvlášť modlil? 

Eucharistie je oběť za druhé. Za koho se obětuji? 
Eucharistie je dík Bohu za jeho bezpodmínečnou lásku. Jak jsem dnes nechal do 

svého života vstoupit lásku? Jak jsem ji předal dál? 

Eucharistie ukazuje, že nezáleží tolik na tom, abych miloval Boha, jako na tom, 
abych se nechal Bohem milovat. Kde tomu tak bylo? 

Kterou částí eucharistie jsem dnes vyjádřil nejlépe sama sebe? 
Co by se dnes změnilo, kdybych nebyl na mši sv.? 

Co by se v mém životě změnilo, kdybych nebyl nikdy na eucharistii?   
Michael Schneider  

 

 Poznámky k listu Římanům: 

 List římským křesťanům patří k nejdůležitějším dopisům apoštola Pavla. Měl se stát 

přípravou na osobní návštěvu misionáře v hlavním městě říše, kterou hodlal uskutečnit 

během cesty do Španělska. V dopise se snaží Římanům představit své pojetí evangelia, 

jak věří a jak je hlásá. Někdy bývá tento dopis přirovnáván k „katechismu“ pro všechny 

časy a místa nebo dogmatickým shrnutím křesťanské víry. V první části listu (kap. 1-11) 

se sv. Pavel věnuje teologickým otázkám, zatímco v druhé části (kap. 12-15) řeší 

praktické záležitosti života církevní obce.  

 Apoštol obhajuje své pojetí hlásání evangelia pohanům, kteří se nemusejí prvně stát 

židy, přijmout obřízku, aby se mohli stát následovníky Krista. Křesťané z pohanství 

nemusejí zachovávat všechna přikázání Tóry, ale Desatero je závazné pro všechny a 

teprve s pomocí Kristovy milosti je možné podle něho žít. Protože Bůh Ježíšův je i 

Bohem Abrahámovým, církev nemůže a nesmí na své cestě do pohanského světa zapřít 

svoje kořeny v Izraeli. Učiteli národů velmi ležela na srdci jednota církve skládající se 

ze židokřesťanů i křesťanů pocházejících s pohanství.     

  


